中共泉州师范学院委员会宣传部
泉师院委宣〔2016〕18号
党委宣传部关于转发福建省委教育工委
关于做好高校“两学一做”学习教育

专题网页信息报送的通知

各二级党委（党总支）：

    根据福建省委教育工委通知，现将《福建省委教育工委关于做好高校“两学一做”学习教育专题网页信息报送的通知》（闽委教组[2016]14号）转发给你们。请遵照通知要求，及时将相关材料报送至学校“两学一做”学习教育邮箱：lxyz@qztc.edu.cn，学校将择优推荐至省教育厅网站高校“两学一做”学习教育专栏。
附件： 《福建省委教育工委关于做好高校“两学一做”学习教育专题网页信息报送的通知》
中共泉州师范学院委员会宣传部
                           2016年6月3日

抄送：高副书记。

  中共泉州师范学院委员会宣传部   2016年6月3日印发

附件：
中共福建省委教育工作委员会文件

闽委教组〔2016〕14 号

关于做好高校“两学一做”学习教育

专题网页信息报送的通知
各高校党委：
为及时展示各高校学习教育进展情况和经验做法，经研究决定，在省教育厅网站开设高校“两学一做”学习教育专栏。请各高校踊跃投稿、展示风采。有关事项通知如下：
一、报送内容：
省教育厅主页开设高校“两学一做”专题网页，下设4个栏目，分别为：图片新闻、高校动态、“三个好”专栏、学习园地，以及滚动窗口——高校“两学一做”网络文化作品。请各单位对照栏目报送相关信息。
（一）图片新闻：采用大图滚动方式，突出展示各高校近期开展的具有代表性的学习教育活动，主要有集中学习、座谈交流、民主生活会、专题党课等图片，重点体现特色做法、载体创新、工作亮点及阶段成效。图片文字力求简短、扼要。
（二）高校动态：本栏目旨在宣传全省各高校开展“两学一做”的实时动态和特色做法，主要有工作宣传、进展情况、特色做法、主要经验等。文字要求主题明确、重点突出、表述清晰。
（三）“三个好”专栏：
本栏目下设三个子栏目，分别为“党员好故事”“书记好党课”“支部好案例”，集中展示各高校围绕“两学一做”学习教育创建基层党建“三个好”的优秀作品。每所高校每个子栏目报送不少于3件。
1、党员好故事：对照“四讲四有”合格党员标准，以通讯体形式，讲述身边的师生党员践行宗旨、服务师生，立志成才、奋发向上，爱岗敬业、甘于奉献的感人故事，反映广大师生党员先锋模范的良好形象。
要求故事真实、情节感人、语言平实、形象可亲，注意在平凡事例中挖掘人物精神内涵，不要写成主要事迹评述或个人表现鉴定，字数控制在2000字以内。
2、书记好党课：落实“两学一做”书记上党课的要求，遴选本校党员领导干部、党支部书记、先进模范的优秀专题党课。
要求主题鲜明、观点正确、条理清晰、说理透彻。主要报送党课文本讲稿、PPT课件或者视频资料。
3、支部好案例：以党支部为单位，突出问题导向，对照《中共福建省委组织部中共福建省委教育工委关于在全省高等学校党员中开展“学党章党规学系列讲话，做合格党员”学习教育的指导意见》（闽委教组〔2016〕11号）中所要解决的党员队伍和基层党组织的突出问题，进行深入剖析和实践探索，提出可操作的解决方法和创新性举措。
要求按照“一个问题一个案例”的要求，围绕基层党建的一个问题、一项工作、一个具体做法进行阐述分析，不要写成活动报道或工作总结，突出具体做法和实际成效，应具有实际应用和推广价值，字数不超过2000字。
（四）学习园地
在本栏目主要提供“两学一做”学习资料汇编及下载，以及宣传中央、省委及各类党政机关或媒体对“两学一做”学习教育具有指导性、借鉴性、参考性的研究资料。对各高校自主设计的知识测评等软件产品进行推荐和链接。
（五）高校“两学一做”网络文化作品
集中展示高校充分运用网络新媒体技术手段，设计、开发“两学一做”网络文化产品，主要有微信、摄影、网文、动漫等作品。同时，省委教育工委将举办全省高校开展“两学一做”大学生网络文化作品征集大赛（另行通知）。
二、规范要求
（一）报送时限
各单位按照信息报送内容要求，实时报送相关材料。省委教育工委将于每月25日通报一次各校信息报送情况，并在年底评选出全省高校“两学一做”学习教育“最感动人的好故事”“最吸引人的好党课”“最有价值好案例”。
（二）报送渠道
1.请各高校将各栏目信息统一发送到专用邮箱：fjgxlxyz@163.com。邮件主题请采用“栏目+单位+联系人+联系手机”格式。如“三个好+XX大学+张三+139XXXXXXXX”。
2.各高校微信作品，可直接发送阅读链接，届时将择优在“福建教育微言”教育厅微信公众平台发布。
（三）统一图文格式
    1.文稿：标题为宋体二号、居中、加粗，正文为仿宋_GB2312三号、两端对齐、首行缩进2字符、行间距为固定值22磅。
    2.照片：每项活动报送照片一般不超过5张，须以附件形式发送，一律采用jpg格式，照片规格是640*480，大小不得低于100k，照片自主命名，符合稿件内容（但是字数不得超过10字）。照片必须无水印，不能发微博上的图片。
三、加强组织
（一）高度重视。各高校要指定一名同志为信息联络员，负责信息收集、整理、编写和上报工作。请于5月31日前报送信息员（附件）。信息工作联络QQ群号：157278665，请所有联络员及时加入。
（二）保证质量。报送信息要数据准确、内容详实、文字简明，注意突出时效性、典型性、代表性。各高校组织部门负责审核信息材料，并以组织部门名义报送信息。
（三）注重交流。各高校要及时关注网站信息更新，学习交流好经验好做法，注意结合单位实际，创新做法，扎实推动学习教育深入开展。
联系人：黄群英 0591-87091509；13385915196

中共福建省委教育工作委员会
                           2016年5月27日
附件
高校“两学一做”学习教育信息联络员（回执表）
报送单位：
	姓  名
	单位及职务
	手  机

填表人：            手机：
(依申请公开)

抄送：各设区市委教育工委
中共福建省委教育工委办公室               2016年5月30 日印发
PAGE
4